
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 30 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 28.03.2022 г. №27

х. Екатериновский

Об утверждении Положения о внутренней системе оценки качества 
дошкольного образования в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детского сада № 30 муниципального
образования Абинский район

В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской 
Федерации" N 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года. Федеральным государственным 
образовательным стандартом дошкольного образования РФ, утвержденным 
Приказом министерства образования и науки РФ № 1155 от 17 октября 2013 г., в 
целях совершенствования системы управления качеством образования в 
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детского 
сада № 30 , обеспечения всех участников образовательного процесса и общества в 
целом объективной информацией о состоянии системы образования ДОО 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества 
дошкольного образования муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада № 30 муниципального образования 
Абинский район (далее Положение о ГЗСОКО МБДОУ детского сада № 30) 
(Приложение).

2. Ознакомить педагогический коллектив с Положением о ВСОКО МБДОУ 
детского сада № 30 на педагогическом совете (ответственный: старший 
воспитатель Пшеничная Н.Н.).

3. Разместить Положение о ВСОКО МБДОУ детского сада № 30 на 
официальном сайте учреждения (ответственный: старший воспитатель Пшеничная 
НИ.)

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ 
детским садом № 30 О.В. Беленко

С приказом ознакомлен: 
старший воспитатель НИ. Пшеничная


